



平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 8 月 9 日

上場会社名 株式会社デイ・セイ 上場取引所 東証一部
 コード番号 5234 URL <http://dccorp.jp>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 塙本 隆弘
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役執行役員管理本部長 (氏名) 山口 信利 TEL (044) 223-4751

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の財務・業績概要 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 1 四半期	12,378	6.6	537	△15.8	690	△16.5
19 年 3 月期第 1 四半期	11,609	17.1	637	1.9	826	34.6
19 年 3 月期	42,608	4.4	1,908	28.4	1,991	59.9

	四半期 (当期) 純利益		1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期 (当期) 純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
20 年 3 月期第 1 四半期	532	2.2	15.63	—
19 年 3 月期第 1 四半期	520	36.6	16.57	—
19 年 3 月期	1,317	105.3	41.41	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 3 月期第 1 四半期	59,766	26,685	39.6	694.52
19 年 3 月期第 1 四半期	54,416	21,853	39.9	717.62
19 年 3 月期	57,695	26,351	40.4	684.57

2. 配当の状況

	1 株当たり配当金	
(基準日)	第 1 四半期	
	円	銭
19 年 3 月期第 1 四半期	—	—
20 年 3 月期第 1 四半期	—	—

3. 平成 20 年 3 月期の業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日)

第 1 四半期の業績は予定どおり推移しており、平成 19 年 5 月 15 日に公表した業績予想の見直しは行っておりません。

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
- (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
- (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

〔(注) 詳細は、3 ページ【定性的情報・財務諸表等】 3. その他をご覧ください。〕

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さまざまな要因によって異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

各事業部門別の経営成績は以下のとおりです。

セメント関連事業における主要製品の総販売数量は371千トンとなり、前第1四半期に比べ6千トンの減少となりましたが、子会社の商社部門の営業活動が堅調に推移したため、当事業の売上は増加いたしました。また、収益は前第1四半期を若干下回る水準に留まりました。

骨材事業では、東京国際空港（羽田空港）再拡張工事向けの出荷が開始されるなど順調に推移し、総販売数量は1,975千トンと前第1四半期に比べ67千トン増加し、売上、収益ともに増加いたしました。

環境リサイクル事業につきましては、大型物件の受注があった前第1四半期と比較し、売上、収益ともに減少いたしました。期初の見込どおりの業績推移となっております。

前期末よりエバタ株式会社が連結子会社になったことに伴い、管路事業の売上が新たに追加されました。当事業の売上高は679百万円となっております。

このような情勢の中、当社グループの第1四半期の連結売上高は、12,378百万円と前第1四半期と比べ769百万円の増収となりましたが、経常利益は690百万円と前第1四半期と比べ136百万円の減益となりました。四半期純利益は有価証券の売却などがあり、532百万円と前第1四半期と比べ11百万円の増益となりました。

以上のとおり、第1四半期の連結経営成績は当社グループ全体として、概ね期初の見込どおりの推移となっております。

2. 連結財政状態に関する定性的情報等

当第1四半期末の総資産は59,766百万円となり、前第1四半期末と比較して5,350百万円増加いたしました。総資産増減の主なものは、有形固定資産4,692百万円の増加であります。また、負債の部における増減の主なものは、借入金2,497百万円の減少であります。

当第1四半期末の純資産は26,685百万円となり、前第1四半期末と比較して4,831百万円増加いたしました。純資産増減の主なものは、少数株主持分2,909百万円の増加であります。

なお、上記増加の主な要因は、前期末にエバタ株式会社が連結子会社になったことによるものであります。

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

- ・減価償却費の計上は、年間見積額の月割按分額によっております。
- ・法人税等の計上は、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
- ・その他影響額が僅少なものにつきましては、一部簡便な手続を用いております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

該当事項はありません。

4. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円、%)

科目	前第1四半期末 (H18.6.30)	当第1四半期末 (H19.6.30)	増減		(参考) 前期末 平成19年3月期末
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
現金及び預金	2,804	4,013	1,208	43.1	4,064
受取手形及び売掛金	11,452	13,074	1,621	14.2	11,844
たな卸資産	2,129	2,804	674	31.7	2,810
その他	1,503	1,433	△70	△4.7	552
流動資産合計	17,890	21,325	3,434	19.2	19,270
II 固定資産					
有形固定資産	19,354	24,047	4,692	24.2	23,896
無形固定資産	2,703	2,658	△45	△1.7	2,704
投資その他の資産	14,468	11,736	△2,731	△18.9	11,824
固定資産合計	36,525	38,441	1,915	5.2	38,425
資産合計	54,416	59,766	5,350	9.8	57,695
(負債の部)					
I 流動負債					
支払手形及び買掛金	6,540	7,143	602	9.2	7,001
短期借入金	9,475	7,941	△1,533	△16.2	7,025
その他	3,682	4,611	929	25.2	3,712
流動負債合計	19,698	19,696	△1	△0.0	17,739
II 固定負債					
長期借入金	6,310	5,346	△964	△15.3	5,531
繰延税金負債	3,942	3,810	△132	△3.4	3,806
その他	2,611	4,228	1,617	61.9	4,266
固定負債合計	12,864	13,385	520	4.0	13,604
負債合計	32,562	33,081	518	1.6	31,344
(純資産の部)					
I 株主資本					
資本金	3,402	4,013	610	17.9	4,013
資本剰余金	3,994	4,903	909	22.8	4,903
利益剰余金	10,621	11,560	939	8.8	11,232
自己株式	△305	△27	277	91.1	△31
株主資本合計	17,712	20,449	2,737	15.5	20,117
II 評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	5,250	4,435	△814	△15.5	4,428
土地再評価差額金	△1,242	△1,242	—	—	△1,242
評価・換算差額等合計	4,007	3,193	△814	△20.3	3,186
III 少数株主持分	133	3,042	2,909	—	3,047
純資産合計	21,853	26,685	4,831	22.1	26,351
負債、純資産合計	54,416	59,766	5,350	9.8	57,695

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円、%)

科目	前第1四半期 (H18.4.1～ H18.6.30)	当第1四半期 (H19.4.1～ H19.6.30)	増減		(参考) 前連結会計年度 (H18.4.1～ H19.3.31)
	金額	金額	金額	増減率	金額
I 売上高	11,609	12,378	769	6.6	42,608
II 売上原価	8,849	9,934	1,085	12.3	34,720
売上総利益	2,760	2,443	△316	△11.5	7,887
III 販売費及び一般管理費	2,122	1,906	△215	△10.2	5,979
営業利益	637	537	△100	△15.8	1,908
IV 営業外収益	262	211	△51	△19.5	466
V 営業外費用	73	57	△15	△20.8	383
経常利益	826	690	△136	△16.5	1,991
VI 特別利益	—	207	207	—	449
VII 特別損失	51	6	△44	△87.4	450
税金等調整前四半期(当期)純利益	775	891	115	14.9	1,990
税金費用	243	347	104	42.9	652
少数株主損益	11	11	△0	△0.0	20
四半期(当期)純利益	520	532	11	2.2	1,317